
Contacto

Teléfono 954592100
Fax 954592248
Correo Electrónico 
contratacion@parlamentodeandalucia.es

Dirección Postal

c/ San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2019 a
las 14:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Parlamento de Andalucía
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parlamentodeandalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la fabricación y entrega de 120 medallas del diputado del
Parlamento de Andalucía y de 120 reproducciones en miniatura.

Valor estimado del contrato 51.920,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.823,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.920,4 EUR.

Clasificación CPV
18512200 - Medallas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato del suministro para la fabricación y entrega de 120 medallas del diputado del Parlamento de
Andalucía y de 120 reproducciones en miniatura (Expte. 2018/21) a la empresa ORFEBRERÍA CASTELLANA, S.L., con
CIF B28676237, por un precio de veintisiete mil euros (27.000,00 €), más cinco mil seiscientos setenta euros (5.670,00 €)
correspondientes al 21% de IVA.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.parlamentodeandalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=187ff968-32d4-4464-8072-c629d85d67d0


Lugar

Sede del Parlamento de Andalucía

Dirección Postal

San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2019 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

ORFEBRERIA CASTELLANA
NIF A28676237

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha oferta se ajusta a las determinaciones del pliego de prescripciones técnicas y se adecua a las
necesidades del Parlamento de Andalucía, al ser la más económica de las ofertas admitidas, de acuerdo con lo
establecido en la cláusula 11 del Pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 05/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2019 a las 14:00
Observaciones: La plataforma de contratación pública del Parlamento de Andalucía es accesible desde la siguiente
dirección electrónica: https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=parlamentoandalucia

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nimPBf5YoIABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004107754 |  2019-577589 | Thu, 06 Jun 2019 14:52:16:675 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131547688409685346932629517427580273980 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nimPBf5YoIABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

